
Uchwała Rady Pedagogicznej

Nr 258

z dnia  12.09.2025r.

w sprawie nowelizacji Statutu MOW w Radzionkowie

Na podstawie art. 72 ust.1, 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U.

z 2025 r. poz. 1043) oraz par.7 ust.12 i 14 statutu Ośrodka uchwala się co następuje:

RADA PEDAGOGICZNA

Uchwala

§ 1

W  Statucie  Młodzieżowego  Ośrodka  Wychowawczego  w  Radzionkowie  wprowadza  się

następującą zmianę:

1. w &  43

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

,,1.Odwiedziny mogą odbywać się wyłącznie za zgodą i wiedzą wychowawcy, który

w danym dniu pełni w grupie dyżur.

b) ust.3 otrzymuje brzmienie:

,,2.Wychowanka  ma  prawo  do  odwiedzin  ze  strony  innych  osób  bliskich  i

przyjaciół  wyłącznie  w  niedzielę,  oraz  w  wyznaczone  dni  w  ferie  i  święta  w

godzinach ustalonych przez wychowawcę grupy.

c) ust.5 otrzymuje brzmienie:

,,   5.  Wychowanka posiadająca stałe urlopowanie  może w uzasadnionym wypadku uzyskać

zgodę wychowawców na odwiedziny ze strony bliskiej  jej osoby w dniach nauki szkolnej,  w

czasie wolnym od zajęć lekcyjnych i grupowych.

2.  w & 44

a) tytuł par. 44 otrzymuje brzmienie:

„ Zasady udzielania urlopowania”

b) ust.1 otrzymuje brzmienie:

,,  1.  W celu  ułatwienia  wchodzenia  w  życie  społeczne  i  stworzenia  okazji  do  sprawdzenia

gotowości  i  dojrzałości  do  rozpoczęcia  dorosłego,  samodzielnego  życia,  umożliwia  się

wychowankom wyjścia poza teren Ośrodka, dzięki udzielanym urlopowaniom.”

c) ust. 2 pkt 1,2,3,4 otrzymuje brzmienie:

,, 2. Do korzystania z urlopowań uprawnione są wychowanki posiadające:

 1) pisemną zgodę właściwego sądu rodzinnego;



 2) pisemną zgodę rodziców – opiekunów prawnych, zawierającą klauzulę o przejęciu

przez  nich  odpowiedzialności  za  zdrowie,  bezpieczeństw  i  kulturę  osobistą  dziecka

podczas pobytu w domu; 

3) odbyty czterotygodniowy okres adaptacji;

4) sporządzoną i podpisaną kartę obiegową.”

d) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

      ,, 3. Przewiduje się następujące formy urlopowań: 

        1) świąteczne i feryjne;

        2) weekendowe (sobotnio-niedzielna);

        3) doraźne (kilkugodzinne) - do środowiska lokalnego;

        4) celowe; 

        5) losowe;

                         6) stałe 

e) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„  4.  Urlopowanie  świąteczne  i  feryjne  udzielane  jest  na  okres  Świąt  Bożego  Narodzenia  i

Wielkiej  Nocy,  a  także  ferie  zimowe  i  wakacje  letnie,  każdej  wychowance,  która  spełnia

podstawowe wymagania określone na wstępie & 44 ust.2.”

f) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

   „ 5. Wychowanka, która z tytułu swoich zachowań ponosi konsekwencje w postaci wstrzymania

wszelkich  urlopowań  ma  możliwość  w  wyjątkowych  wypadkach  wystąpienia  z  prośbą  o

czasowe zawieszenie podjętych wobec niej  decyzji.  Dotyczy to wyłącznie wyjazdu do domu

rodzinnego  na  okres  świąt  Bożego  Narodzenia  i  Wielkiej  Nocy,  a  także  w  szczególnych

sytuacjach rodzinnych takich jak pogrzeb, wesele, chrzest. Decyzję w tej sprawie podejmuje

Dyrektor w porozumieniu z wychowawcą kontraktowym.”

      g) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

    „ 6. Urlopowanie weekendowe (sobotnio – niedzielne) udzielane jest przez Dyrektora Ośrodka

lub z jego upoważnienia przez wicedyrektora ds. wychowania i opieki                                   i

Wicedyrektora  ds.  dydaktycznych,  po  wcześniejszym  przedłożeniu  przez  wychowankę  karty

obiegowej.”

      h) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

     „ 7. Urlopowanie doraźne (kilkugodzinne) – do środowiska lokalnego udzielane jest jedynie w

dniach wolnych od nauki szkolnej  i  może być udzielane przez wychowawcę grupy lub klasy

wychowance, która nie jest w okresie adaptacji.”

      i) skreśla się ust. 8 



j) ust. 9 otrzymuje brzmienie:

    ,, 9. Z uzasadnionych powodów wychowawca pełniący dyżur lub nauczyciel ma prawo odmówić

udzielenia urlopowania .”

 k) ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„ 10. Urlopowania i  przepustki  w sezonie letnim kończą się o godzinie 20.00, natomiast w

okresie  jesienno-zimowym  bezwzględnie  o  godzinie  19.00  z  uwagi  na  bezpieczeństwo

wychowanek.”

 l) ust. 11 otrzymuje brzmienie:

„11. Urlopowanie celowe udzielane jest każdorazowo w ściśle określonych godzinach w celu

dokonania  zakupów  na  rzecz  grupy  oraz  w  przypadku  konieczności  załatwienia  przez

wychowankę spraw ważnych dla niej. Zasadność takiego wyjścia reguluje wychowawca grupy.

W  przypadku  wychowanki  nowoprzyjętej  do  placówki  wyjście  poza  teren  Ośrodka  w  celu

dokonywania zakupów, zarówno na rzecz grupy jak i dla siebie samej, jest możliwe po upływie

dwóch tygodni od chwili jej przybycia.”

      ł) ust. 12 otrzymuje brzmienie:

„12. Urlopowanie losowe udzielane jest po przedstawieniu przez wychowankę wiarygodnego

„świadectwa” potwierdzającego konieczność załatwienia spraw istotnych dla zdrowia i życia jej

samej oraz osób najbliższych (rodzice, rodzeństwo), wyjazdu w nagłych sprawach rodzinnych

np.  pogrzeb,  ciężka  choroba,  załatwienia  spraw  związanych  z  usamodzielnieniem,  a  także

uczestniczenia  w  ważnych  uroczystościach  rodzinnych,  np.  ślub,  komunia,  itp.  Decyzję  o

wydaniu urlopowania losowego podejmuje Dyrektor na wniosek wychowawcy.”

      m) ust. 13 pkt 1,2,3,4 otrzymuje brzmienie:

   „13. Urlopowanie stałe – po spełnieniu następujących warunków:

1) trzymiesięczny pobyt w Ośrodku z nienagannym zachowaniem; 

2) pisemna zgoda rodziców – opiekunów na wydanie takiej przepustki;

3) dobre oceny w szkole;

4)  złożenie  wniosku do wicedyrektora  ds.  wychowania i  opieki  przez wychowankę,  po

zaakceptowaniu  go  przez  wszystkich  wychowawców  grupy,  wychowawcę  klasy,

wicedyrektora ds. dydaktycznych, pedagoga, bibliotekarza.”

      n) ust. 14  otrzymuje brzmienie:

 „14. Wyjścia na podstawie urlopowania stałego odnotowane są w zeszycie urlopowań.”

      o) ust. 15   otrzymuje brzmienie:

     „15. Urlopowanie   stałe  uprawnia  wychowankę do wyjazdu do domu na  weekend pod

warunkiem nie zwalniania się z zajęć lekcyjnych.”



       p) ust. 16   otrzymuje brzmienie:

     „16. Jeżeli wyjazd wychowanki na urlopowanie z jakiegoś powodu wiąże się z koniecznością

wcześniejszego  zwolnienia  się  z  zajęć  lekcyjnych,  zobowiązana  jest  ona  do  przedstawienia

wicedyrektorowi ds. wychowania i  opieki podania uzasadniającego tę przyczynę, które musi

być zatwierdzone przez wszystkich nauczycieli prowadzących w tym dniu zajęcia, wychowawcę

klasy, wicedyrektora ds. dydaktycznych oraz wychowawców grupy macierzystej.”

      r) ust. 17   otrzymuje brzmienie:

„17. Wychowanka posiadająca stałe urlopowanie ma prawo do wyjścia poza teren placówki w

ciągu  całego  tygodnia,  w  czasie  wolnym od  zajęć  lekcyjnych  i  grupowych,  pod  warunkiem

uzgodnienia tego faktu z wychowawcą grupy.”

      s) ust. 18   otrzymuje brzmienie:

  „18. Jeżeli  wychowanka wyjeżdża do domu na weekend (sobota – niedziela) wychowawca

odnotowuje ten fakt na odwrocie stałego urlopowania oraz w zeszycie urlopowań.” 

      t) ust. 19   otrzymuje brzmienie:

„19. Urlopowanie stałe ulega zawieszeniu w przypadku pogorszenia się ocen szkolnych.”

      u) ust. 20   otrzymuje brzmienie:

„20.  Urlopowanie  stałe  ulega anulowaniu w przypadku naruszenia  regulaminu Ośrodka lub

niewłaściwego zachowania się wychowanki podczas pobytu na urlopowaniu.”

3. dodaje się  &  44 a  Zasady udzielania przepustek ust. 1,2,3,4,5:

,,  1. W Ośrodku wychowanka może otrzymać przepustkę.

2. Przepustek udziela  Dyrektor  Ośrodka na wniosek wychowanki  po zaopiniowaniu przez

wychowawcę.

3. Przepustka może być udzielona po 30 dniach od daty przybycia do Ośrodka, w sytuacjach

losowych okres ten może być krótszy.

4. Przepustka może być udzielona na czas do 5 dni a w sytuacjach losowych może być za

zgodą Dyrektora przedłużona.

5. Pozytywnie  zaopiniowany  przez  wychowawcę  wniosek  o  przepustkę  wraz  ze  zgodą

Dyrektora przechowywany jest w teczce personalnej wychowanki.”

4. w & 48

a) ust.18 otrzymuje brzmienie:

,,  18. Po jednym semestrze pobytu w placówce wychowanka uzyskuje przywilej do

wystąpienia  z   umotywowanym  wnioskiem  do  Dyrektora  Ośrodka  o  umożliwienie

jej kształcenia w szkole środowiskowej ponadpodstawowej Wszelkie indywidualne

przypadki  odbiegające  od  powyższego  ustalenia  rozpatruje  Zespół  Kierowniczy  w

porozumieniu  z  Zespołem  Wychowawczym  pod  opieką,  którego  pozostaje



wychowanka.  Jeżeli  Dyrektor  pozytywnie  rozpatrzy  wniosek  wówczas  występuje  z

wnioskiem do sądu rodzinnego o wyrażenie zgody na kontynuowanie nauki w środowiskowej

szkole ponadpodstawowej poza Ośrodkiem. Sąd rodzinny podejmuje ostateczną decyzję w tej

sprawie.”

b) ust 23 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

,,  4.  Czynny  udział  w  tworzeniu  norm,  zasad  i  systemu  osiągania  przywilejów

swojej  grupy,  które  nie  mogą  być  sprzeczne  z  ustaleniami  Regulaminu

Wychowanek.”

c) dodaje się ust. 24a w brzmieniu:

,,  24 a. Wychowanka ma przywilej do świadczenia wolontariatu na rzecz wybranej 

przez siebie  osoby, instytucji,  organizacji pozarządowej zgodnie ze swoimi 

zainteresowaniami.”

d) ust 30 otrzymuje brzmienie:

,,  30.  Wychowanka  ma  prawo  do  posiadania  i  korzystania  z  telefonów  komórkowych,

przenośnych urządzeń łączących się z Internetem, osobistych odtwarzaczy muzyki (np. mp.3)

oraz innych urządzeń odtwarzających i rejestrujących dźwięki i obraz. Zasady używania określa

regulamin wychowanek .”

5. w & 49

a) ust 10 otrzymuje brzmienie:

,, 10. Wychowanka jest zdyscyplinowana, punktualna, przestrzega rozkładu dnia, pożytecznie

wykorzystuje czas, z urlopowań wraca zawsze w wyznaczonym terminie.”

b) ust 11 otrzymuje brzmienie:

,,11.Obowiązkiem każdej wychowanki jest godne i kulturalne zachowywanie się w środowisku ,

zarówno lokalnym, jak też  podczas pobytu na urlopowaniach w miejscu zamieszkania.”

6. w & 50

a) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

,,1)  przepustkę  udzielaną  przez  Dyrektora  Ośrodka  na  wcześniejszy  wyjazd  do

domu rodzinnego;)”

b) ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

,,  2) stałe – roczne urlopowanie;”

c) ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„  3)  wniosek  Dyrektora  do  Sądu  Rodzinnego  o  wcześniejsze  zwolnienie  z

Ośrodka.”

d) ust 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

,, 6) ograniczeniem lub utratą, czasowo lub na stałe, posiadanych przywilejów, np. prawa



do  udziału  w  atrakcyjnych  zajęciach  pozalekcyjnych  odbywających  się  w  środowisku,

możliwości  wyjazdu  na  urlopowanie,  korzystania  z  telefonu  komórkowego  i  innych

przenośnych  urządzeń  łączących  się  bezprzewodowo  z  Internetem,  przyjmowania

odwiedzin przyjaciół i znajomych czy też atrakcyjnego spędzania czasu wolnego;”

e) ust 7 otrzymuje brzmienie:

„7.  Jeżeli  zachowanie  wychowanki  wskazuje,  że  jest  ona po spożyciu  alkoholu lub

podobnie  działającej  substancji  zmieniającej  świadomość  może  zostać   poddana

badaniu  w  celu  ustalenia  w  jej  organizmie  obecności  środka  użytego  do

wprowadzenia się w ten stan.” 

f) dodaje się ust.7a w brzmieniu:

„  7a.Spożywanie,  dostarczanie  i  rozprowadzanie  przez  wychowankę  alkoholu,

bądź  innych  środków  zmieniających  świadomość  i  innych  substancji  szkodliwych

dla zdrowia na terenie placówki,  znajdowanie się w stanie wskazującym na użycie

ich,  ucieczka,  niepowrót,  udowodniona  kradzież,  stosowanie  przemocy,

tatuowanie  się  i   kolczykowanie  na  terenie  placówki   skutkują  utratą  bądź

ograniczeniem  możliwości  korzystania  z  telefonu  komórkowego  i  innych

przenośnych  urządzeń  łączących  się  bezprzewodowo  z  Internetem  oraz

ograniczeniem  lub  wstrzymaniem  prawa  do  wyjazdu  na  urlopowanie  i

przepustkę.”

g) ust 9 otrzymuje brzmienie:

„  9.  O  czasie  trwania  ograniczenia  i  zawieszenia  przywilejów  wychowanki

decydują  wewnętrzne   regulaminy  grup  wychowawczych,  z  którymi  wychowanka

zapoznawana  jest  natychmiast  po  przybyciu  do  ośrodka.  Wewnętrzne  regulaminy

grup wychowawczych nie mogą być sprzeczne z regulaminem wychowanek.”

7. w & 51:

a) ust 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

,, 3) udzieleniem nagany ustnej przez przedstawiciela Kadry Kierowniczej placówki”

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem  12.09.2025r.




	RADA PEDAGOGICZNA
	Uchwala

